
Drhovle
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.333879N, 14.042270E

Nadmořská výška: 456 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 2 325 ha

Počet obyvatel: 600 PSČ: 397 01

Adresa URL: www.drhovle.cz

Historie obce Drhovle
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1323. Dnešní Drhovli  tvořily původně dvě vesnice (Velká
a Malá Drhovle), nazývané Hořejší a  Dolejší, které příslušely ke hradu Zvíkov. V roce 1323 obec
daroval král Jan Lucemburský Petru z Rožmberka. V dalších staletích se majitelé střídali. Po Bílé
hoře byla Drhovle jako konfiskát tehdejšího majitele Bernarda Hodějovského připojena ke Kestřanům,
patřícím v té době Janu Vilému ze Švamberka. Tehdy na místě již zaniklé Hořejší Drhovle stál
dvůr a při něm tvrz, vystavěná na počátku 17. století.A Drhovle opět měnila majitele. V roce 1712 koupila
drhovelský statek hraběnka Antonie Josefa Černínová z Chudenic pro svého syna Františka Antonína
Černína. Později byly přikoupeny ještě statky Čížová a Sedlice, jež spolu s Drhovlí sňatkem s
Černínovou dcerou Marií Lidmilou vyženil kníže August Antonín z Lobkovic. Jeho potomci vlastnili Drhovli až
do roku 1924. Po pozemkové reformě koupil Drhovli v roce 1924 jako zbytkový statek Josef Štván, rolník ze
Svučic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5424/drhovle/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:58:12


